Scheda del Corso di Studio - 29/06/2019

Denominazione
del CdS

Citta
Codicione
Ateneo

Statale o non
statale

Tipo di Ateneo
Areageografica
Classe di laurea
Interclasse

Tipo
Erogazione
Durata normale

Educazione professionale (abilitante alla professione sanitaria di
Educatore professionale)

ROVERETO
0380106204700001
Universitadegli Studi di FERRARA

Statale

Tradizionale
NORD-EST
L/SNT2

Laurea Triennale
Convenzionale

3 anni

_

Programmazione Nazionale S S S
Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione No No No No No

4

Nr. di altri CdS della stessa classe nell Ateneo 4 4 4 4
Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non

telematici nell'area geografica

33 33 33 32 31

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non

telematici in Italia

146 145 145 143 | 145

Area .

. Geogr afica Atens

Indicatore Anno | CdS | Ateneo NON
non ..
. . | Telematici

telematici

2014 26 14,8 19,3 22,4

2015 @ 26 13,0 19,6 22,1

Awii di carrieraal primo 2016 25 146 18,2 22,0

iC00a

anno* (L; LMCU; LM)
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2017 | 32 15,0 18,0 21,3

2018 29 136 211 2.4
2014 22 122 136 141
- 2015 | 21 | 116 13,9 14,4
iCo0b :_TA"‘CEH;C"""‘“ o (s 2016 | 24 || 116 132 143
2017 24 130 135 135
2018 23 110 14,4 136
icooe  SeLM, IScrit perlapima - yon gigponibile
2014 94 538 58,9 72,2
2015 88 558 57,7 730
icood  Iscritti (L; LMCU; LM) 2016 86 566 58,7 750
2017 88 566 61,0 739
2018 89 580 62,3 733
2014 88 494 51,4 61,0
N o 2015 86 502 52,9 62,4
icooe St (Ff_‘?gf,'\jf(':g;fl'_';'ﬂ?e' 2016 83 530 531 633
2017 84 512 54,9 62,2
2018 8 = 520 56,4 62,2
2014 66 288 303 337
Iscritti Regolar_i ai fini de_l 2015 64 30,0 331 35,6
icoot oLt ggg”;tattg‘(’l‘_";aﬁ'l\fl"gbt* d o016 | 61 | 324 337 37,0
LM) 2017 63 334 355 36,3
2018 66 316 355 355

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

. cds Media Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmmm

2014 875% @ 422 494  854% 452 514 @ 880% 489 610 @ 801%
_ Percentuale di studenti iscritti entroladurata 2015 75 = 86 | 87,2% @ 440 50,2 @ 87,6% 464 529 @ 87,8% 496 624 | 795%
iC01 normale del CdS che abbiano acquisito

almeno 40 CFU ndllas. 2016 74 83  892% 456 530 @ 860% 472 531 @ 889% 500 633 @ 79,0%

2017 75 84 89,3% 422 51,2 82,4% | 456 54,9 83,1% 48,7 62,2 78,2%
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iC02

iC03

iC04

iC05

iC06

iC06BIS

iCO6TER

iC07

Percentuae di laureati (L; LM; LMCU) entro
la durata normale del corso*

Percentuale di iscritti al primo anno (L,
LMCU) provenienti da altre Regioni*

Percentuale iscritti a primo anno (LM)
laureati in altro Ateneo*

Rapporto studenti regolari/docenti (professori
atempo indeterminato, ricercatori atempo
indeterminato, ricercatori di tipo aetipo b)*

Percentuale di Laureati occupati a un anno
dal Titolo (L) - Laureati che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa o di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a un anno
dal Titolo (L) - laureati che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa e regolamentata
daun contratto, o di svolgere attivitadi
formazione retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Lauresati occupati a un anno
dal Titolo (L) Laureati non impegnati in
formazione non retribuita che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa e regolamentata
daun contratto

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal
Titolo (LM; LMCU) - Laureati che
dichiarano di svolgere unattivitalavorativa o
di formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

2014 11
2015 29
2016 @ 27
2017 22
2018 21
2014 2
2015 6
2016 3
2017 5
2018 7
Non disponibile
2014 88
2015 86
2016 = 83
2017 84
2018 86
2015 9
2016 22
2017 21
2018 14
2015 9
2016 21
2017 | 20
2018 14
2015 9
2016 21
2017 20
2018 14
Non disponibile

11
30
32
23
24
26
26
25
32
29

13
18
18
17
19
11
28
25
17
11
28
25

17
11
26
24
17

100,0%
96,7%
84,4%
95,7%
87,5%
7,7%
23,1%
12,0%
15,6%
24,1%

6,8
4.8
4,6
4,9
45
81,8%
78,6%
84,0%
82,4%
81,8%
75,0%
80,0%

82,4%
81,8%
80,8%
83,3%
82,4%

10,6
12,4
12,4
14,8
16,8
6,8
58
6,0
6,4
5,0

77,0
77,6
81,0
77,2
76,0
8,6
10,2
10,2
9,4
8,6
9,8
10,0
9,0
8,6
9,8
10,0
9,0
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13,0
16,0
15,8
16,6
230
14,8
13,0
14,6
15,0
13,6

16,2
18,4
18,4
19,0
19,2
10,8
12,0
11,6
12,4
10,8
12,0
11,6
12,4
9,8
11,4
10,8
10,6

81,5%
77,5%
78,5%
89,2%
72,8%
45,9%
44,6%
41,1%
42,7%
36,8%

48
42
4,4
41
4,0

79,6%

85,0%

87,9%

75,8%

79,6%

81,7%

86,2%

72,6%

87,8%

86,0%

92,6%

84,9%

10,7
13,3
13,4
14,3
13,8
4,3
4,6
39
51
51

103,1
98,3
93,5
88,6
89,3
10,6
12,9
12,8
13,2
10,8
13,3
13,0
12,9
10,8
13,3
13,0
12,9

15,7
19,9
20,2
19,7
19,6
19,3
19,6
18,2
18,0
211

26,3
258
26,0
25,0
241
12,6
15,7
14,9
15,9
13,3
16,6
15,7
159
12,8
15,5
14,8
144

68,1%
66,8%
66,2%
72,8%
70,6%
22,0%
23,2%
21,6%
28,2%
24,1%

39
38
36
35
37

83,6%

82,1%

85,6%

82,7%

80,9%

79,9%

82,5%

81,0%

83,8%

85,7%

87,8%

89,8%

11,0
14,1
14,6
15,9
15,3
4,7
4,7
4,9
55
52

111,7
110,1
107,5
103,0
101,4
10,1
12,3
12,5
13,3
10,0
12,5
12,5
13,4
10,0
12,5
12,5
13,4

15,3
20,4
215
22,7
22,5
22,4
221
22,0
21,3
224

31,1
29,6
29,7
284
28,1
12,5
15,2
15,0
16,4
12,8
15,9
15,7
17,0
12,1
14,5
14,5
151

71,9%
69,4%
67,9%
69,9%
68,2%
21,1%
21,1%
22,5%
25,8%
23,2%

3,6
37
3,6
3,6
3,6

80,6%

81,3%

83,1%

81,2%

78,1%

78,7%

79,3%

79,0%

82,8%

85,9%

86,0%

89,2%



Percentuale di Laureati occupati atre anni dal
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano
iCO7BIS || di svolgere unattivitalavorativae Non disponibile
regolamentata da un contratto, o di svolgere
attivitadi formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal
Titolo (LM; LMCU) - Laureati non
iCO7TER | impegnati in formazione non retribuita che Non disponibile
dichiarano di svolgere unattivitalavorativa e
regolamentata da un contratto

2014 5 5 1000% 64 64 1000% 85 85  1000% 83 83  99.9%
Percentuale dei docenti di ruolo che
cppertengono a setor scientifico.dieciplinari | 2015 | 5 5 1000% 86 86  1000% 97 97  1000% 101 101  100,0%
ico8 (SSD) di base e caratterizzanti per corsodi 2016 6 6 1000% 84 84  1000% 97 97  1000% 101 101  99,9%
studio (L; LMCU; LM), di cui sonodocenti o317 6 1000% 82 82  1000% 84 84  1000% 84 84  998%
di riferimento

2018 5 5 100,00 84 84 100,0% @ 82 8,2 100,00 84 84 99,8%

Valori dell'indicatore di Qualitadellaricerca | 2014 = Non Disponibile
iC09 dei docenti per le lauree magistrali (QRDLM) ) .
(valore di riferimento: 0,8) 2015 Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

Indicatore Anno non telematici Telematici
mmmmmmm

2014 4.779 = 0,0%o0 00 25184  0,0%0 26 27382 0,9%0 3,7 30463 1,2%0

Percentuale di CFU conseguiti al'estero dagli

10 studenti regolari sul totale dei CFU 2015 O 4504 00% 56,8 27192 209% @88 28268 31% 50 31214 1,6%0
| ™ . A

consealgwg e?agll Stydentl entro ladurata 2016 O 4535 00% 500 27474 182% 174 28654 61% = 80 31682 2,5%o

normale COrso

2017 O 4443 00% 398 25408 157% @ 147 27984 52% 105 3.082,9  3,4%o

2014 0O 11 | 00% 00 106 | 00% 00 107 | 00% 00 11,1 2,6%o

Percentuale di laureati (L: LM: LMCU) entro 2015 0O 29 | 00% = 00 124 | 00% @ 02 133 | 138% 01 143  7,5%o

iCl11 la durata normale del corso che hanno 2016 0 27 0,0%0 30 12,4 241,9%. 05 14,1 37,4%o0 0,3 15,0 17,5%0

acquisito ameno 12 CFU dlestero* 2007 0 | 22 | 00% | 24 148 | 1622% 09 147  57.9% @03 163 | 213%

2018 0O 21 00% = 35 16,8 | 209,0% 1,1 138 | 762% 06 154  35,7%o

2014 0O 26 00% 10 148 | 67,6% 03 193 159% 03 224  12,1%

i e plivens | 288 | & 26  385% 04 | 130 @ 30,8% @04 196  184% 03 @ 221 | 12,1%o

del corso di laurea (L) e laurea magistrale 2016 O 25  00% 00 146 @ 00% 02 182 | 87% 02 = 220 | 7,7%

iC12
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(LM; LMCU) che hanno consegito il 2017 0 32  00% 06 150 400% 04 180 228% 03 213  11,8%
J) che hannc .
precedente titolo di studio allestero 2018 1 29  345% 04 136  294% 04 211  180% 02 224  98%

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

' cds Media Ateneo Media Area Geo.gr.aflca MedlaAteng NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num ] Den | ind _JNum ] Den | ind JNum| Den | ind | Num| Den [ ind |

2014 536 600 894% 528 600 @ 880% 504 600 @ 840% 476 600 = 794%
Percentuale di CFU conseguiti d | amosu | 2015 544 600  906% 502 600  836% 521 600  868% 465 599 | 775%

ic13 s
CFU da conseguire* 2016 543 60,0 90,6% = 49,7 60,0 828% | 534 600 @ 891% 470 599 | 784%
2017 50,2 600 @ 836% @ 442 600 @ 737% 500 600 | 834% 472 599 | 78,7%
2014 = 17 22 | 773% @ 104 @ 122 852% 12,0 136 @ 883% 125 141  884%
ic1a Percentuale di studenti che proseguono ndl Il 2015 19 21 90,5% 10,6 11,6 91,4% 12,5 13,9 90,0(%) 12,6 14,4 87,7%
| . )
anno nello stesso corso di studio** 2016 21 24  875% 100 116 @ 862% 11,8 132  892% 125 143 @ 872%
2017 = 22 24 91,7% 108 130 @ 831% 114 135 @ 846% 116 135 @ 863%
2014 | 17 22 | 713% | 104 @ 122 852% @ 11,6 @ 136 | 849% 12,0 141 @ 851%
_ Percentuale di studenti cheproseguonoal Il 2015 19 = 21 905% 10,6 11,6 @ 91,4% 124 139 @ 89,0% 122 144  846%
iC15 anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito aimeno 20 CFU al | anno** 2016 21 24 | 875% @ 100 116 @ 862% @ 11,8 132 | 89,0% 121 @ 143 | 847%
2017 | 22 24 91,7% 102 130 @ 785% 11,3 135  839% 114 135 @ 841%
) ) 2014 17 22 T713% @ 104 @ 122 852% 11,6 @ 136 @ 849% 120 141 @ 851%
Percentuale di studenti che proseguono al |1
) anno ne”o stesso corso d| stud|0 avendo 2015 19 21 90,5% 10,6 11,6 91,4% 12,4 13,9 89,00/0 12,2 14,4 84,5%
iC15BIS o X ASL
acqwffo ameno 1/3 dei CFU previsti d | 2016 21 24 | 875% | 100 116 @ 862% @ 11,8 132  89,0% 121 143  847%
anno
2017 = 22 24 91,7% 102 130 @ 785% 11,3 135 @ 839% 114 135 @ 841%
2014 | 17 22 | 773% | 102 @ 122 836% 108 136 | 795% 108 141 | 76,5%
_ Percentuale di studenti cheproseguonoa Il 2015 19 = 21 905% 94 116  81,0% 11,5 139 @ 826% 106 144  73.9%
iC16 anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito aimeno 40 CFU al | anno** 2016 @ 21 24 | 875% @ 972 116  793% | 11,3 132 | 855% 10,7 143 | 746%
2017 | 21 24 | 875% @ 98 130  754% | 10,7 135 | 791% 101 135 | 74,7%
i } 2014 17 22 773% @ 102 @ 12,2 836% 108 136  795% 108 141  76,5%
Percentuale di studenti che proseguono d |1
CleBl s anno ne“o stesso corso dl aud|0 avendo 2015 19 21 90,5% 9,4 11,6 81,00/3 11,5 13,9 82,6% 10,7 14,4 74,3%
| o . ..
a:qwifo almeno 2/3 dei CFU previsti al | 2016 21 24 875% @ 92 116  793% 11,3 132 @ 855% 10,7 143 @ 74,9%
anno

2017 21 24 87,5% 9,8 13,0 75,4% 10,7 13,5 79,1% 10,2 13,5 75,4%
2014 | 22 26 84,6% 7,0 8,0 87,5% 9,8 11,9 82,7% 9,8 12,8 76,5%
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17 ﬁcg]guarl:aﬂg i Q?Z‘Eﬁ%'ﬁﬂ o(lc_) l;tlr_el\f a m ;;J) 2015 18 20 @ 900% 84 98 | 87% 93 116 804% 99 126  782%
o ool oo el oo coren ol 2016 24 26 923% 78 88 | 886% 109 127  859% 105 132 | 795%

studio** 2017 15 22 | 682% @100 122 @ 820% @ 11,3 136 @ 829% 115 141  8L7%
2018 16 21 | 762% @96 116 @ 828% 107 139 @ 77,0% 108 144 | 750%

2015 25 30 833% 84 156 538% 166 252  660% 168 255  66,0%

Percentuale di lauredti che s iscriverebbero | 2016 30 | 32 938% 106 158  671% 190 268  708% 191 284  67,3%
di nuovo allo stesso corso di studio 2017 22 23  957% 126 166  759% 223 326 684% 200 300 = 66,7%
2018 23 24  958% 150 228 @ 659% 133 191  695% 134 202  66,4%

2014 349  1.004 31,9% 3672 18882 194% 6422 19083 337% 671,5 19096 352%

Percentuale ore di docenzaerogatadadocenti | 2015 | 381 1094 | 34.8% 3840 19790 194% 6198 18716 331% 6211 18763 331%
iC19 assunti atempo indeterminato sul totaledelle 2016 349 | 1.094 319% 3960 19122 207% 5895 18630 31,6% 6268 18420 34,0%
ore di docenza erogata 2017 370 1.094 338% 3888 19050 204% 560,7 18787 298% 5736 17542 32,7%

2018 349 1.094 319% 4056 19146 21,2% 5282 18644 283% 5546 17443 318%

iC18

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

: cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_| I_\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici
mmmm

2014 864% 120 122  984% 132 136  97,0% 136 141  967%

Percentuale d| Studen“ che pr0$gu0n0 |a 2015 20 21 95,2% 11,6 11,6 100,0% 13,6 13,9 97,8% 14,0 14,4 97,2%

carieranel sistemauniversitarioal Il anno** 2916 21 24 875% 108 11,6 @ 931% 128 132 @ 966% 138 143  96,2%

2017 22 24 91,7% 120 130 923% 129 135 956% 130 135 = 96,0%

2014 17 20 @ 850% 80 9,8 816% 89 116  766% 91 126 72,2%

_ Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) ' 2015 22 = 26  846% 7,6 8,38 86,4% 104 127 @ 821% 98 @ 132  741%
iC22 che si laureano, nel CdS, entro la durata

normale del corso** 2016 14 22 636% 98 122 | 803% @108 136 @ 797% 109 141 @ 77.3%

2017 16 | 21 | 762% @ 96 116 | 828% 10,7 139 | 770% 108 144 | 749%

2014 22 0,0% 1,0 12,2 82% 08 13,6 6,0% 08 14,1 5,8%

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) 2015 21 00% 08 116 69% 06 139 42% 08 144 5%

0
. . ; 0
iC23 che proseguono lacarrieraa secondo anno in
un differente CdS dall'Ateneo ** 2016 0 24 0,0% 0,6 11,6 5,2% 04 13,2 3,0% 0,8 14,3 5,5%
0
3
2

ic21

2017 24 0,0% 0,6 13,0 4,6% 10 13,5 7,6% 0,9 13,5 6,4%
2014 26 11,5% 0,8 8,0 10,0% 17 11,9 14,6% 2,2 12,8 17,2%
2015 20 10,0% 10 9,8 10,2% 21 11,6 17,9% 21 12,6 16,8%
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iC24 Percentuale di abbandoni del CdSdopoN+1 2016 = 2 26 | 77% @ 08 88 91% 15 127  115% 21 132  156%
1% %

anni 2017 5 2 27% 20 122 @ 164% 19 136 @ 143% 20 141  139%

2018 4 21 | 190% @14 116 @ 121% 22 139  158% 24 @ 144 | 164%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

' cds Media Ateneo Media Area Geo.gr.aflca MedlaAteng NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

[Num ] Den | ind ] Num | Den | ind JNum| Den | ind | Num| Den [ ind |

2015 30 30 100,0% 136 156 = 87,2% 210 252  835% 210 255 @ 825%
Percentuale di laureandi complessivamente 2016 32 32 1000% 130 158  823% 231 268  861% 239 284  840%
soddisfatti del CdS 2017 23 23 100,0% 146 166  880% 287 326 883% 256 300  853%

2018 24 24  1000% 165 228  725% 164 191 @ 855% 162 202  80,3%

iC25

Percentuale di Laureati occupati a un anno
dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati che
iC26 dichiarano di svolgere unattivitalavorativao = Non disponibile
di formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Lauresati occupati a un anno
dal Titolo (LM; LMCU) - laureati che
dichiarano di svolgere unattivitalavorativa e
regolamentata da un contratto, o di svolgere
attivitadi formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

iC26BIS Non disponibile

Percentuale di Lauresati occupati a un anno
dal Titolo (LM; LMCU) - Lauresati non
iC26TER | impegnati in formazione non retribuita che Non disponibile
dichiarano di svolgere unattivitalavorativae
regolamentata da un contratto

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

_ cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici
[Num | Den | ind [ Num | Den | ind [Num| Den | ind [ Num| Den | Ind |

2014 94 9,1 10,3 53,8 15,7 34 56,3 15,9 35 67,3 15,9 42

2015 88 9,1 9,7 55,8 16,5 34 56,5 15,6 3,6 68,8 15,6 4.4

ic27 Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo 50156 g5 91 94 566 159 36 | 562 155 || 36 | 695 | 154 || 45

(pesato per le ore di docenza)
2017 88 91 9,7 56,6 15,9 3,6 55,7 15,7 3,6 68,4 14,6 4,7
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Rapporto studenti iscritti a primo
iC28 anno/docenti degli insegnamenti del primo
anno (pesato per le ore di docenza)

Rapporto tutor in possesso di Dottorato di
Ricerca/ Iscritti (per i corsi di studio

[ prevalentemente o integralmente a distanza,
dato disponibile dal 2016/2017)
Breve commento

2018 89
2014 32
2015 33
2016 32
2017 31
2018 31
Non disponibile

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale

Dati ANS aggiornati al 29/06/2019
Elenco file con dati ANS visualizza

91
34
34
34
34
34

9,8
9,4
9,7
9,4
91
91

58,0
21,0
19,4
20,2
20,8
22,2
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16,0
4,8
4,8
4,9
4,8
4,9

36
43
41
42
43
45

56,9
20,5
19,2
19,7
19,3
214

15,5
6,3
57
6,0
6,2
6,1

3,7
33
33
3,3
31
35

68,3
239
22,9
23,1
224
23,7

14,5
58
53
53
51
51

47
41
43
43
4,4
47



